
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

57. Jahrgang Mittwoch, 23. März 2016 Nummer 12 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 31.03.2016  

ist der 23.03.2016 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 25.03.16 ab 18.00 Uhr bis Fr., 01.04.16, 18.00 Uhr     
Apotheke A3, Im Gewerbepark 4, 91093 Heßdorf 
Telefon: 09135 / 720820 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Amtliche Bekanntmachung 
 

1. Änderungssatzung vom 15. März 2016 zur 

Satzung für die Erhebung der Hundesteuer vom      

24. Juli 2007 
 

Auf Grund des Art. 3 Abs. 1 des Kommunalabgaben-
gesetzes erlässt der Markt Weisendorf folgende                   
1. Änderungssatzung vom 15. März 2016 zur Satzung 
für die Erhebung der Hundesteuer vom 24. Juli 2007: 
 

§ 1 

Änderung zu § 5 Abs. 1 
 

§ 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 

Die Steuer beträgt 
 

-für den ersten Hund    40 Euro 
-für den zweiten Hund    80 Euro 
-für jeden weiteren Hund  120 Euro 
 

Hunde, für die eine Steuerbefreiung nach § 2 gewährt 
wird, sind bei der Berechnung der Anzahl der Hunde 
anzusetzen. Hunde, für die die Steuer nach § 6 ermä-
ßigt wird, gelten als erste Hunde. 
 

§ 2 

Änderung zu § 5 a Abs. 2 
 
§ 5 a Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
Entsprechend der Verordnung über Hunde mit gestei-
gerter Aggressivität und Gefährlichkeit vom 10. Juli 
1992 (GVBl. S. 268), geändert durch Verordnung vom 
4. September 2002 (GVBl. S. 513 und durch Be-

kanntmachung vom 15. Juli 2004, GVBl. S. 351) wird 
bei den folgenden Rassen und Gruppen von Hunden 
sowie deren Kreuzungen untereinander oder mit ande-
ren Hunden die Eigenschaft als Kampfhund stets 
vermutet: 
 
- Pitbull, auch American Pitbullterrier 
- Bandog 
- Staffordshire Bullterrier 
- American Staffordshire Terrier 
- Tosa-Inu 
 

§ 3 

Änderung zu § 5 a Abs. 3 
 
§ 5 a Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
Bei den folgenden Rassen von Hunden wird die Ei-
genschaft als Kampfhund vermutet, so lange nicht 
nachgewiesen wird, dass diese keine gesteigerte Ag-
gressivität und Gefährlichkeit gegenüber Menschen 
oder Tieren aufweisen: 
 
- Alano 
- American Bulldog 
- Bullmastiff 
- Bullterrier 
- Cane Corso 
- Dogo Argentino 
- Dogue de Bordeaux 
- Fila Brasileiro 
- Mastiff 
- Mastin Español 
- Mastino Napoletano 
- Perro de Presa Canario (Dogo Canario) 
- Perro de Presa Mallorquin 
- Rottweiler 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 12             23.03.2016 

Dies gilt auch für Kreuzungen dieser Rassen unterei-
nander oder mit anderen als von Absatz 1 erfassten 
Hunden. 
 

§ 4 

Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2017 in 
Kraft. 
 
Weisendorf, 15. März 2016 
 
MARKT WEISENDORF 
gez.                                                                 
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 
 

 

Bekanntmachung 
 

Wahl des Kommandanten und Kommandanten-

Stellvertreter  
der Freiwilligen Feuerwehr Reinersdorf-Neuenbürg 

in der Dienstversammlung im Feuerwehrhaus  

Reinersdorf am Donnerstag, den 14. April 2016  
um 19.30 Uhr 

 

Einladung 
 
An alle Feuerwehrdienstleistende (aktiven) Mitglieder, 
hauptberuflichen Kräfte und Feuerwehranwärter, die 
das 16. Lebensjahr vollendet haben. 
 
Nach Art. 8 Abs. 2 des Bayer. Feuerwehrgesetzes 
(BayFwG) ist der Kommandant und Kommandanten-
Stellvertreter aus der Mitte der Wahlberechtigten zu 
wählen. Die Amtszeit beträgt 6 Jahre. Feuerwehr-
kommandant kann werden, wer nach Vollendung des 
18. Lebensjahres mindestens 4 Jahre Dienst in einer 
Feuerwehr geleistet und die vorgeschriebenen Lehr-
gänge mit Erfolg besucht hat. 
 
Wahlvorschläge sind in der Dienstversammlung zu 
machen. Gewählt wird mittels Stimmzettel in geheimer 
Abstimmung. Gewählt ist, wer mehr als die Hälfte der 
abgegebenen gültigen Stimmen erhält. Erhält kein 
Bewerber eine Mehrheit, so findet Stichwahl statt. Der 
Gewählte bedarf der Bestätigung durch die Gemeinde. 
 
Wahlberechtigte sind alle Feuerwehrdienstleistenden, 
die das 16. Lebensjahr vollendet haben. 
 
Weisendorf, den 18. März 2016 
 
Heinrich Süß 
Erster Bürgermeister 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 06.04.2016  

ist der 31.03.2016 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 

 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
26.03.2016 Herrn Hans Wolf Klein 

Am Alten Sportplatz 16 
77 Jahre 

27.03.2016 Frau Siegrun Brosch 
Hauptstr. 24 

75 Jahre 

30.03.2016 Frau Marie Schlegel 
Meisterweg 6 

78 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

 

Allen Konfirmanden des Marktes  
Weisendorf die herzlichsten Glück-  

und Segenswünsche. 
 

Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 
 

 

Der Bau- und Umweltausschuss tagt: 
 

Die nächste Sitzung des Bau- und Umweltausschus-

ses findet voraussichtlich am Montag, den 

18.04.2016 im Sitzungssaal des Rathauses Weisen-
dorf statt. 
 

Bauanträge und Bauvoranfragen, die in dieser Sitzung 

behandelt werden sollen, sind bis spätestens Diens-

tag, den 05.04.2016, 12.00 Uhr beim Markt Weisen-
dorf - Bauamt - einzureichen. 
 

 

Verschiebung der Leerung für Rest- und Bioton-

nen (60 - 240 Liter)  

 

Weisendorf, Buch, Mitteldorf, Nankendorf 
 am Dienstag, 29.03.2016 anstatt 28.03.2016 

 

Boxbrunn, Schmiedelberg 
 am Mittwoch, 30.03.2016 anstatt 29.03.2016 

 

Kairlindach, Neuenbürg, Oberlindach, Reinersdorf, 

Reuth, Rezelsdorf, Sauerheim, Sintmann 
 am Samstag, 02.04.2016 anstatt 01.04.2016 

 
Es kann sein, dass die Tonnen nicht zur gewohnten 
Zeit geleert werden. Das Landratsamt bittet daher alle 
Bürgerinnen und Bürger, die Tonnen rechtzeitig bis 
sechs Uhr bereitzustellen. 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 12           23.03.2016   ____________________________________________________________________ 3  

 

Der Markt Weisendorf  
(ca. 6.700 Einwohner), Landkreis      
Erlangen-Höchstadt, sucht zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n 
 

 

 

Bauhofmitarbeiter / in 
 

Ihr Aufgabengebiet: 
 

 Betreuung und Pflege der öffentlichen Grünan-
lagen, der Spielplätze, einer Parkanlage sowie 
des Straßenbegleitgrüns 

 Baum- und Strauchpflege 

 Pflege und Betreuung der Friedhofsgrünanlagen 

 Baumkontrollen inkl. Pflegemaßnahmen (Mitar-
beit bei der Fortschreibung und Aktualisierung 
des Baumkatasters) 

 teilweise Pflegemaßnahmen in Ausgleichsflä-
chen (Ökoflächen) 

 Pflege und Wartung von technischen Geräten 

 Winterdienst (inkl. Einsatz außerhalb der übli-
chen Dienstzeiten, z.B. Sonn- / Feiertage, 
nachts) 

 Mitarbeit bei anderen Aufgaben des Bauhofes 

 

Ihr Profil: 
 

 erfolgreich abgeschlossene Ausbildung als 
Landschaftsgärtner/in oder Landwirt/in und Aus-
übung der beruflichen Tätigkeit in den vergan-
genen Jahren 

 Führerschein der Klassen: C1 E (alte Klasse 3 
bis 18.000 kg) bzw. CE (alte Klasse 2) 

 handwerkliches Grundverständnis 

 selbstständiges Arbeiten, Verantwortungs- und 
Kostenbewusstsein 

 Team- und Kommunikationsfähigkeit 

 Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten inkl. Ruf-
bereitschaft 

 Bereitschaft zur betrieblichen Fort- und Weiter-
bildung 

 
Die Vergütung richtet sich nach den tarifrechtlichen 
Bestimmungen (TVöD). 
 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräfti-
gen Bewerbungsunterlagen (z.B. Lebenslauf, Ab-

schlusszeugnisse, Arbeitszeugnisse etc.) bis spätes-

tens 07.04.2016 an den Markt Weisendorf, z. Hd. 

Frau Fröhlich, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf. 
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter       
Tel.: 09135 7120-12 erreichen. 
 
Reisekosten werden nicht erstattet. 
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wir Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monate nach der Besetzung der 
Stelle aufbewahren. 
 

 

vhs aktuell 
 

Neuer vhs-Kurs mit Monika Lehner-Kranzfelder: 

Body-Stretching mit Faszien ab 6.4.2016,  
20.15 Uhr – 21.00 Uhr in Weisendorf 
7 Termine für 14,70 € pro Teilnehmer/in,  
Turnhalle Mittelschule Weisendorf 
 

Der Kurs ist ab sofort buchbar unter der Kurs-Nr.: 

A731 
 

Starke Frauen mit Märchenerzählerin Barbara Mai-

kranz 
1 Abend, am Freitag, 08.04.16, 19.00-20.30 Uhr  
Grundschule II, Reuther Weg 3-5, Weisendorf,  
Kursraum U 6 
 

www.vhs-herzogenaurach.de 
 

 

Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 07. April 2016 statt. Wir wandern von Egloffstein 
nach Haidhof. 
 

Treffpunkt: 9:00 Uhr am Festplatz, Reuther Weg, 
                   Weisendorf 
 

Bei auswärtigen Wanderungen beträgt der Benzinkos-
tenanteil € 5,00 je Mitfahrer. Wir wandern ca. 3,5 - 4 
Stunden. Auf halber Strecke kehren wir zum Mittages-
sen ein. Richtiges Schuhwerk, und der Witterung ent-
sprechende Kleidung sind erforderlich. 
  

Über rege Teilnahme freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 
 

 
                                Zukunft braucht Menschlichkeit 

Ortsverband 
                                 Seebachgrund-Großenseebach 

 
Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder ! 
 

Die  Inviva-Messe und die  beliebte Freizeitmesse, 
die beide Ende Februar in Nürnberg ausgerichtet wur-

den, fanden nicht nur bei unseren Mitgliedern großen 

Anklang. 
 

Wir laden nun auch zur Messe „Die 66“ ein, die vom 

08.  bis 10. April  in München stattfindet.  Sie gilt als 
Deutschlands erfolgreichste Seniorenmesse, wobei 

auch der VdK wieder das Programm bereichern wird. 
Unser Verband veranstaltet auch Workshops zu sehr 
Themen und gibt gerne kostenlose Beratungen. 
 

Auch bei dieser Messe haben VdK-Mitglieder freien 

Eintritt. Die Karten hierzu können beim OV-Vorsitzen- 

den Valentin Schaub, Tel. 09135 547,  bestellt wer-
den, der gegebenenfalls auch einen gemeinsamen 
Fahrdienst regelt und für Fragen natürlich zur Verfü-
gung steht.   
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 12             23.03.2016 

Beratung für Existenz-Gründer und Kleinunter-

nehmer 
 

Der nächste Infotag der Aktivsenioren findet am Mon-

tag, 4. April 2016 in der Zeit von 14 – 18 Uhr im Wirt-

schaftsreferat der Stadt Erlangen, Nägelsbachstr. 

40, im 1. OG statt. Anmeldungen zu den Einzelge-

sprächen sind bis Freitag, den 01.04.2016 unter  der 

Tel. 09131 / 86-2556, bei der Wirtschaftsförderung 

der Stadt Erlangen möglich. 
 
AKTIVSENIOREN BAYERN e.V. berät Existenzgrün-
der und hilft kleinen und mittleren Unternehmen in al-
len Phasen ihres Unternehmens, z.B. bei der Erstel-
lung des Businessplans, bei Fragen zur Unterneh-
mensführung etc.. Die AKTIVSENIOREN sind Exper-
ten im Ruhestand und geben im Rahmen des Vereins 
ihre Berufs- und Lebenserfahrung aus unterschiedli-
chen Bereichen in Wirtschaft und Management weiter. 
Die Vereinsmitglieder arbeiten ehrenamtlich und hono-
rarfrei. 
 
Die Aktivsenioren leisten keine Rechts- und Steuerbe-
ratung. Sie können aber aus ihrer Sicht und Erfahrung 
dazu kritische und konstruktive Hinweise und Empfeh-
lungen geben. Die Aktivsenioren leisten in erster Linie 
Hilfe zur Selbsthilfe bei Existenzgründung und Unter-
nehmensführung.  

 

 

Das Gymnasium Höchstadt öffnet seine Türen 
 

Am Samstag, dem 23. April 2016 findet ab 14.30 Uhr 

bis ca. 17.00 Uhr am Gymnasium Höchstadt ein 
Schnuppernachmittag für Schüler und deren Eltern 
der 4. Grundschulklassen statt. 
 

Die Einschreibung für die Neuanmeldung ist mög-

lich, von Montag, 09. Mai 2016 bis Mittwoch,       

11. Mai 2016, jeweils von 14 bis 16 Uhr. Sämtliche 
Anmeldeformulare stehen im Downloadbereich auf 
der Homepage unter www.gymnasium-hoechstadt.de 
(Informationen/Neuanmeldungen) bereit.  
 

Zusätzlich zur Anmeldung mitgebracht werden müs-
sen: Übertrittszeugnis im Original, Kopie der Geburts-
urkunde, eine Kopie des Sorgerechtsbeschlusses bei 
Alleinerziehenden sowie für Fahrschüler ein Passbild. 
 
Die Schulfamilie freut sich auf Ihr Kommen. 
B. Lohneiß, Schulleiter 
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  

 
Karfreitag, 25.03.2016 
10.30 Uhr Gottesdienst mit Beichte und Hl. Abendmahl  

Montag, 28.03.2016 - Ostermontag -  

10.30 Uhr Festgottesdienst mit Feier des Hl. Abendmahls 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 

Gründonnerstag, 24.03.2016 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ –  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: M. Gerdes, Tel. 0176/47368099 
19.00 Uhr Gottesdienst mit Beichte und Hl. Abendmahl 
(Anmeldung zum Abendmahl möglich von 18.15 Uhr bis 
18.45 Uhr). 

Karfreitag, 25.03.2016 

9.00 Uhr Gottesdienst mit Beichte und Hl. Abendmahl (An-
meldung zum Abendmahl möglich von 8.15 Uhr bis 8.45 
Uhr). Der Gottesdienst wird mitgestaltet vom Kirchenchor 
und vom Posaunenchor. Gleichzeitig findet Kindergottes-
dienst statt. 
19.00 Uhr Gottesdienst mit Beichte und Hl. Abendmahl 
(Anmeldung zum Abendmahl möglich von 18.15 Uhr bis 
18.45 Uhr.) 

Sonntag, 27.03.2016  - Ostersonntag -  

6.00 Uhr Osternachtgottesdienst - mit Feier des Hl.  
Abendmahls. Anschließend laden wir ein zum gemeinsa-

men Frühstück im Gemeindehaus.  

9.15 Uhr Osterblasen auf dem Friedhof 

9.30 Uhr Festgottesdienst mit Feier des Hl. 
Abendmahls – der Gottesdienst wird mitgestaltet vom Kir-
chenchor und vom Posaunenchor. Gleichzeitig findet Kin-
dergottesdienst statt. 

Montag, 28.03.2016   - Ostermontag -  
9.30 Uhr Gottesdienst (Prädikant Hans Batz).  

Dienstag, 29.03.2016 
20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“. Thema: „Motivation durch 
Ausblick auf herrliche Zeiten (Sacharja 4-6)“. 
Kontakt: Erika Baak, Tel. 09135/915 
 

 

Informieren und Diskutieren! 
 
Die evangelischen und katholischen  
Kirchengemeinden in Weisendorf 

laden ein zu einer Vortragsreihe  
im Winterhalbjahr 2015/16 
 

Wir laden herzlich ein zum nächsten Vortrag: 
 

„Weitere Märchen für kluge Frauen und neugierige 

Männer“  
Referentin: Silvia Schernick 

Termin:  Dienstag, 5. April 2016 

Zeit: 19.30 Uhr 
Ort: Evang. Gemeindesaal, Hauptstr. 12 
 
Der Eintritt ist frei. 
 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Karfreitag, 25. März, Fast- und Abstinenztag  

  9.00 Kreuzweg  

  9.45 Beichtgelegenheit (PV)  

E-St-H 10.30 Kreuzweg der Kinder  

15.00 Liturgie v.Leiden und Sterben Christi (Pfr.)  

19.00 Andacht zu den „Sieben Worten Jesu“  

Ostersonntag, 27. März, Hochfest der Auferstehung des 

Herrn  

  5.30 Auferstehungsfeier (PV)  mit Speisensegnung  

  9.00 Osterhochamt  (Pfr.) (m.d.Kirchenchor) mit  
          TAUFEN Durmus Adrijian – Durmus Andjelina  
          – Schuster Leonardo Christian  

 

Vortragsreihe 

unserer Kirchen 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 12           23.03.2016   ____________________________________________________________________ 5  

Ostermontag, 28. März  
  9.30 ab Reuth: Emmausgang  

10.30 Hl. Messe (PV) 

Dienstag, 29. März  

SK Hl. Messe  

Mittwoch – kein Gottesdienst  

Donnerstag, 31. März  

18.00 Hl. Messe Gebetsged.  
f.+Vater u.Schw.-Vater Hans Mölkner  
f.+Hans Gumbmann  

Freitag, 1. April  

SK 18.00 Hl. Messe, anschließend Gebet um geistl. Berufe  

Samstag, 2. April  

16.45 Beichtgelegenheit  

17.00 Rosenkranzandacht  

17.30 VAM, (PfrR) Gebetsged. 
f.+Maria u.Alois Kreiner u.Verw.  

 

Aktuelle Informationen immer auf unserer Homepage:  
www.st-josef-weisendorf.de  
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Freitag, 25.03.2016 Karfreitag 
09:30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Wein) 
15:00 Uhr Andacht zur Todesstunde Jesu in Kairlindach 

Samstag, 26.03.2016 
19:00 Uhr  Church-Night 

Sonntag, 27.03.2016 Ostersonntag 
05:30 Uhr Osternacht-Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) 
09:30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) in Kairlindach 

Montag, den 28.03.2016 Ostermontag 
11:00 Uhr Familiengottesdienst mit anschl. Osterbrunch     
                in Großenseebach 

Dienstag, den 29.03.2016 
15:00 Uhr Seniorenkreis in Großenseebach 

 

 

Karfreitag 

Musikalische Andacht 

zur Todesstunde Jesu 
25. März 2016 um 15.00 Uhr 

mit dem Kirchenchor 
St. Kilian, Kairlindach 

  
 
Herzliche Einladung zu den Osterfeiern  

Ostersonntag, 27. März 2016  
5.30 Uhr (Sommerzeit!)  
Osterfeuer auf dem Friedhof Kairlindach  
OsternachtsGD m. Abendmahl (Wein)  
Osterfrühstück in der Pfarrscheune  
9.30 Uhr GDmAbendmahl mit PosChor  

Ostermontag, 28. März 2016  
10.00 Uhr FamilienGD in Großenseebach 

 
 

 

anschließend Osterbrunch im Veit-vom-Berg-Haus 
 

Wir gratulieren unseren Konfirman-

dInnen zur Konfirmation: 
 
Leon Bayer, Maja Dietrich, Stefanie Engel-
hardt,  Lara Ettinger, Linda Hertlein,          
Benedikt Jung, Julia Klöhn, Janine Mikula,  
Lara Mirschberger, Sebastian Oertel  

 

sowie denen, die an anderem Ort konfirmiert wer-
den/wurden: Leon Biegel, Simon Büsgen, Matthis Ott,   
Anika Schmerler 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 
 

Karfreitag, 25. März 

11:00 Gottesdienst mit Abendmahl 
Parallel Kindergottesdienst für Kinder: 
von 4-6 Jahren und von 7-12 Jahren 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 

Ostersamstag, 26. März 

Gebetsnacht (bis Sonntagmorgen) 
Mit Anregungen und Stationen zum persönlichen Gebet 
Der Gebetsraum ist in der Zeit von 20:00 bis 07:00 geöffnet. 

Ostersonntag, 27. März 

11:00 Gottesdienst 
Parallel Kindergottesdienst für Kinder: 
von 4-6 Jahren und von 7-12 Jahren 
Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können den Gottesdienst im 
Eltern-Kind-Raum verfolgen! 
 

Kontakt: 
Evangelische Gemeinde Kreuz&Quer 
Schlossgartenstraße 2-4; 91085 Weisendorf 
Tel: 09135-725322, www.kreuz-quer.com 
 

 

Vereinsnachrichten 

 

Rassegeflügelzuchtverein  

Rezelsdorf e.V.  
 

Am Ostermontag, den 28. März 2016 findet in der 
Geflügelhalle in Rezelsdorf von 08.00 bis 12.00 Uhr 

der traditionelle „Rezelsdorfer Tauben- und Geflü-

gelmarkt“ statt. Neben Hühner, Zwerghühnern und 
Tauben wird es auch wieder ein großes Angebot an 
Hasen, Kaninchen und Kleintieren geben. Es stehen  
genügend Käfige zur Verfügung, um die mitgebrach-
ten Tiere zum Verkauf anzubieten.  
 
Es werden außerdem verschiedene Sorten von Geflü-
gelfutter und Geflügelzubehör (z.B. Futter- und Was-
sertröge, Wärmelampen) verkauft. 
 
Außerdem wird dieses Mal der Geflügelhof Dorn aus 
der Fränkischen Schweiz mit anwesend sein und der 
Jahreszeit entsprechendes Geflügel anbieten. 
 

Veterinärbehördliche Bestimmungen: 
Für alle Tiere ist ein Impfzeugnis vorzulegen. Weitere 
Auflagen können beim Veranstalter erfragt werden. 
Bitte bringen Sie ihre Betriebsnummer mit. 

 
Auf ihren Besuch freuen sich. 
RGZV Rezelsdorf e.V. 
Die Vorstandschaft 
 
Aktuelle Informationen gibt es ab sofort auch immer 
auf unserer neuen Homepage: www.rgzv-
rezelsdorf.de 
 

 

 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 12             23.03.2016 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 
An alle Mitglieder und Freunde des OGV Weisendorf 

 

Zum Frühjahrserwachen des OGV am Samstag, 

dem 02. April 2016  -  ab 10.00 Uhr treffen wir uns, 
um unser Grundstück für unsere Sommeraktionen 
vorzubereiten. 
 
Für unsere 110-Jahrfeier am 25. und 26. Juni 2016 
muss unser Grundstück top in Ordnung sein, daher 
brauchen wir viele fleißige Helfer.  
 
Es gibt eine Brotzeit und den Nachmittag werden wir 
bei Kaffee und Kuchen ausklingen lassen. 
 
Wir freuen uns auf zahlreiche Unterstützer. 
OGV Vorstandschaft 

 
- - - - - - - - - - - - - 

 

OGV Monatstreff 

 
Zum gemütlichen Beisammensein, treffen wir uns im 
Vereinsheim! Jeden letzten Mittwoch im Monat um 

19.30 Uhr. Termin: 30.03.2016 
 
Nächster Termin:  27.04.2016 
 
Es freut sich die Vorstandschaft 
 

 

SPD Ortsverein Weisendorf   

 
Wir laden alle Mitglieder und interessierte Bürger herz-

lich ein zu unserer diesjährigen Jahreshauptver-

sammlung am Dienstag, 5. April 2016,  20.00 Uhr  

im Gasthaus „Goldner Engel“, Hauptstr. 24 in 

Weisendorf 
 
Tagesordnung: 
 
1. Begrüßung 
2. Jahres- und Kassenbericht mit Entlastung und 

Aussprache 
3. Nachwahl des/r Delegierten und Stellvertreters/in 

für die Kreishauptversammlung  
4. Wahl des/r Delegierten und Ersatzdelegierten zur 

Stimmkreiskonferenz im Stimmkreis 507 Erlan-
gen-Höchstadt  

5. Sonstiges, Termine, Anregungen 
 
Mit der Bitte um zahlreiche Teilnahme und solidari-
sche Grüße 
 
Guido Küspert  Ludwig Paulus 
Geschäftsführer  1.Vorsitzender  
 

 

 

 

 

 

 

 

ASV Weisendorf e.V. 
Montag 28.03.2016 

14.00 Uhr ASV Weisendorf 2 - FSV Großenseebach 2 

16.00 Uhr ASV Weisendorf   -  FSV  Großenseebach 
 
Spiele nur unter Vorbehalt, Änderungen möglich 
 

mehr Infos unter www.asv-weisendorf.de 
 

 
 

Weinprobe 
am 08. April 2016 

 
Liebe Vereinsmitglieder und Freunde des TC 98,  

am Freitag, den 08. April um 19:30 Uhr laden wir 
herzlich ein zur Weinprobe unter dem Motto: 

 

Weine der „Neuen Welt“ oder 

„Neue Welt“ der Weine? 

 
Die „Neue Welt“, wie wir diese Weinbauländer be-
zeichnen, fordert die „Alte Welt“ heraus - über deren 
Weine sind viele Bücher geschrieben worden. Die 
Weine der „Neuen Welt“ sind dagegen noch wenig 
bekannt. Was heißt eigentlich „Neue Welt“? Wir pro-
bieren Wein aus Australien, Argentinien, Chile, Neu-
seeland und Südafrika. 

 durch den Abend führt Jürgen Kalfelder 

 ein Unkostenbeitrag wird vor Ort eingesam-
melt 

 kleine Snacks sind inbegriffen 
 

Wir bitte um Anmeldung bis spätestens 31.03.2016 
unter: tc98-schriftfuehrung@outlook.de oder 09135 / 
722215 und freuen uns auf einen geselligen Abend. 
 
Eure/Ihre TC 98 Vorstandschaft 
 

 

 
 

 

BITTE BEACHTEN!!! 

 

Bitte geben Sie Beiträge für das Amtsblatt in Zu-

kunft nur noch auf Datenträger oder per E-Mail in 

Word-Format an amtsblatt@weisendorf.de ab. 

 

Herzlichen Dank, Ihre Redaktion 

 
 
 
 
 

mailto:amtsblatt@weisendorf.de


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 12           23.03.2016   ____________________________________________________________________ 7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 12             23.03.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur  

 Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur  

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Fon:  09135/7120-29/-39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

Öffnungszeiten: 
Mo.-Do.: 08.00-12.00 Uhr und Do.:  14.00-18.00 Uhr 

 

KlingKlangMinis 
musikalische Frühförderung für Kinder zwischen 10 - 
24 Monaten 
 

Montags  ab  4.4.2016, 09:15 Uhr – 10:00 Uhr (6 Einhei-
ten) 
Teilnehmerzahl: 7-8 plus 1 erwachsene Begleitperson 
Kosten: 48 €  
 

Die vorgestellten und musikalisch eingebundenen 
Handzeichen finden Kinder spannend, dienen der 
Sprachförderung und nutzen so den Eltern im Alltag. 
 

____________________________________________ 

1.Hilfe Kurs für Senioren 

Montag, 11.04.16 

und Mittwoch 13.04.16 (2-tlg.) 

09.00-12.30 Uhr 

Bürgerstuben Weisendorf 

Gebühr: 20 € 

Anmeldung im Amt für Freizeit und Kultur! 

In Koop Malteser 

 

Die beiden Vormittage sind speziell auf die 

Bedürfnisse von älteren Menschen angepasst 
____________________________________________ 

 

Musikalisches Kabarett 

DIANA SCHICK 

 

FÜR EINE NACHT… 
 

23.04.16, Schule GS II 

VVK 15€ an der Rathaus Kasse 

Eine nostalgisch- musikalische Weltreise er-

wartet Sie! 
 

Ferienprogramm (mehr gibt’s online!) 
 
Wie der dicke Markgraf zu seinen Handschuhen kam?  
Kostümführung durch Erlangen 
29.03.16, 8.45-14.00 Uhr, Treffpunkt: MZH 
6 € (R), für alle ab 6 Jahren 
 
Besuch im Tiergarten Nürnberg 
Mittwoch, 30.03.16,7.45- 16.45 Uhr, Treffpunkt: MZH 
15 € , für alle ab 6 Jahren 
 
Wie funktioniert eigentlich eine Rakete? 
Donnerstag, 31.03.16 09.00-12.00Uhr 
10 €, für alle ab 7 Jahren 
 
Wir basteln Frühlingskarten? 
Freitag, 01.04.16, 09.30-11.30 Uhr , OGV Vereinsheim 
5 €, für alle ab 6 Jahren 
 
Kindertheater Pinocchio 
in den Kammerspielen Nürnberg (Staatstheater) 
Samstag,09.04.16, 12.45-17.50 Uhr 
Gebühr: 12 € für alle Kinder ab 6 Jahren! 
 
Familien- Schatzsuche rund um Weisendorf 
Samstag, 09-04.16, 09.00-11.30 Uhr 
Gebühr: 2 € pro Familie, für alle Familien mit Kindern  
ab 5 Jahren 
 
Licht aus- Film ab! 
Räuber Hotzenplotz 
Freitag, 15.04.16, ab 18 Uhr 
Gebühr: kostenlos für alle ab 6 Jahren 
 
Abenteuerwald 
Samstag, 23.04.16, 08.00-15.30 Uhr 
Gebühr: 17 €, für alle ab 10 Jahren 
 
Nähere Infos zu den Veranstaltungen gibt es online! 
 
_________________________________________________ 

Tänze aus aller Welt 
Neuer Termin: 12.April 2016 
16.30-18.00 Uhr, GS 2, Raum U 6 
Anmeldung direkt bei Frau Stadlmayr! 
09135 799014 
___________________________________ 
Der Jugendtreff hat außer am Karfreitag 
auch in den Osterferien geöffnet. Jeden 
Freitag ab 18 Uhr. 

mailto:freizeitamt@weisendorf.de

